
生徒及び保護者の皆様へ 

新型コロナウイルス対策について 

 

現在我が国では新型コロナウイルスの感染拡大が懸念されております。当塾では、講師・

生徒間の感染が起こらないよう可能な限り対策を実施しながら、通常通り受講していただくこ

とに致しました。 

休校期間に出された学習課題や自ら取り組む家庭学習において不明な点を解説し、各

科目の勉強計画や勉強法についてのアドバイスも提供致します。学習の停滞が授業を通じ

て少しでも解消されますように願っております。 

 

① 当塾の感染防止対策について以下にご報告申し上げます。 

・2室を使用し、各室に机を 2つずつ離して設置し、各机に 1人ずつ背を向けて着席する。 

・各授業の前後に、2室の換気及び机・椅子・ドアノブ等のアルコール消毒を行う。 

・講師はマスクを常時着用し、各授業の前後に手を洗う。 

 

② 事態が収まるまで、生徒及び保護者の皆様に以下の点でご協力いただきたく存じます。 

・微熱がある時、咳が出る時、体調がすぐれない時はお休みください。 

・ご家庭にマスクがある場合は着用してください。 

・入退室の際は、玄関に設置されたジェルで手をアルコール消毒してください。（アルコール

アレルギーの方は手を洗っていただきます。） 

 

何かご不明な点がございましたら、電話（011-854-8025）にてお問い合わせくださいます

よう宜しくお願い致します。 

数学専門・個別指導塾 アンビシャス 


